pra?missis vero et de forma jurameuli [ira^standi

pro teinpore regi Portugalliai per magistrum

ejusdem Ordinis, necnou abbati prsefito nomine

Romanfe Ecclesiaj, ac etiam de aliis conditionibus

et circnmstantiis appositis et servandis in lilteris

Apostolicis inde confectis seriosius ac plenius con-

tinetur. Actum Avinione ad perpetuam ni me-

moriam ». Consentit Bernardo |ira;tLT alios Joan-

nes Mariana % qui ait eam sacram militiam in illo

regno nobilissimam ,
gestarutn rerum gloria

floruisse, et castro Marino, in quo primum domi-

cilium fueral conslitutum, Trovarium migrasse.

Sulidil in eodeiii rtgiio priora civilia bella inter

regein Dionysium Alfonsumque liliuiu, ad rerum

suiniuaiii asp rantiiii arsisse; atque ad ea sopienda

reginam Mariaiu Caslella; sacruui Altoiisi Mirobri-

gam esse profectaiu, sed re intecta reversam.

' Bern. Cir. Rotn. Poiit. Ms. Vat. bibl. sign. num. 37G;i. iii

Jo. XXII. Stero in Annal. boc an. Mar. 1. xv. de reb. Hisp. c. Iti.

— ' ftlariau. eod. c. 16.

Conlrariis studiis jactata est Aragonia, Jaco-

bus enim regis Aragouum filius sceptii ha-res,

Iraniiuillioris vita; dchiderio regni haereditate,

reluctaiile patre ac nequidquam nionita, ut non

tantum sibi, sed orbi natiim se memiuisset pa-

truecjue consuleret ingerente, vigesimo terlio De-

cenibris die in publicis comitiis, uxore Eleonora

inlacta in Castellam. ad suos dimissa, et Caiatravae

babitii sum|it(i se abdicavil : indeque regni jus

proxiiiio nalu Alfonso quaesitum. Certalum est

muitorum sernionibus de re adeo nova, collau-

daniibus aliis. aliis daiiu.ant bus ; demuni licentia

morum efireiiata ad eam levitati adscribendam

plures adiliixil.

30. 5. Ludovic/ episcopi reliquiarum transla-

tio. — Hoc aniio celebrata est magiia religionis

pompa translatio reliqiiiarum S. Liidovici episcopi

Tolosani, praesente illius fiatre Robeito Siciliae

rege : ediiasiiue ad ejusdem saiicti invocatiouem

plures coelestes virtutes, et restilutos valetudini

ffgroto^, narrat Joniaiius his verbis ' : « Aiino

Domini mcccxix, VI id. Novembris sunimus Pon-

tifi.x ad transl.itionem ipsius misit sex cardinales,

ut iu prsstMitia legis Jerusalem atque Sicilia; gi-r-

mani ejus atque reginu^, multoruni prselaiorum

ac baronuiii, concurrente etiam cleri ac populi

innuinera multitudine, cuin miris solemniiset re-

verentia niulta corpus ejus de terra levatum est,

et in argeiiteo et ornato sarcophago super altare

recondituin in Ecclesia sumfituoso opere ad ipsius

dedicata houoreiu. Ubi rairabilis Deus iu sanctis
,